RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS EDITAL PROPPG Nº 004/2021

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy
Ribeiro (UENF) torna público o resultado preliminar do processo seletivo para bolsas de fixação
temporária de jovens doutores no âmbito do “Programa de Bolsas de Recém-Doutor para Apoio à
Pesquisa, Organização, Restauração, Preservação e Divulgação das Coleções Biológicas na
Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro”.

COLEÇÕES BOTÂNICAS (HERBÁRIO, XILOTECA, PALINOTECA)

Candidato Situação da inscrição

CATARINA SILVA DE CARVALHO  Aprovado 10 lugar

CAMILLA RIBEIRO ALEXANDRINO Aprovado 20 lugar

VANESSA RIBEIRO MATOS Aprovado 30 lugar

COLEÇÕES ZOOLÓGICAS (VERTEBRADOS, INVERTEBRADOS)

Candidato Situação

BRENO MELLADO DA ROCHA Aprovado 10 lugar

RENATA CUNHA PEREIRA Aprovado 20 lugar

COLEÇÕES MICROBIOLÓGICAS (BACTERIOTECA E MICOTECA)

Candidato Situação

FABRÍCIO MOREIRA ALMEIDA Aprovado 10 lugar

RICARDO DE OLIVEIRA BARBOSA BITENCOURT  Aprovado 20 lugar

GABRIELA PETROCELI MOTA Aprovado 30 lugar

Suplentes

JOSÉ OLÍVIO LOPES VIEIRA JÚNIOR Aprovado 40 lugar

LAURA MATHIAS BARROSO Aprovado 50 lugar

COLEÇÕES DE PLANTAS E DE SEMENTES

Candidato Situação

CLAUDIA LOUGON PAIVA DE ALMEIDA Aprovado 10 lugar

ANA KESIA FARIA VIDAL Aprovado 20 lugar

LARISSA SOUZA VIANNA Aprovado 30 lugar

Suplentes

LIDIANE MIRANDA DA SILVA Aprovado 40 lugar

RAMON DE MORAES Aprovado 50 lugar

YREXAM RODRIGUES DE SOUZA RIBEIRO Aprovado 60 lugar

                                                  Campos dos Goytacazes, 17 de Março de 2022

Maura Da Cunha

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação